Администрация
Дубовоовражного сельского поселения
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.04.2016 г.                        № 55

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Дубовоовражного сельского
поселения за 1 квартал 2016 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, со статьей 20 Положения о бюджетном процессе в Дубовоовражном сельском поселении, утвержденного решением Совета депутатов Дубовоовражного сельского поселения от 18.10.2012г. №51/158,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Дубовоовражного сельского  поселения за 1 квартал 2016 года по доходам в сумме 945,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 1 498,1 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 552,2 тыс. рублей, и следующие показатели:
- исполнение доходов бюджета Дубовоовражного сельского  поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 1 квартал 2016 года согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
- исполнение расходов бюджета Дубовоовражного сельского поселения по разделам,  подразделам классификации расходов  бюджета  за 1 квартал 2016 года согласно приложению №2 к настоящему постановлению;
- исполнение расходов бюджета Дубовоовражного сельского поселения по ведомственной структуре расходов бюджета за 1 квартал 2016 года согласно приложению №3 к настоящему постановлению;
- исполнение источников финансирования дефицита бюджета Дубовоовражного сельского  поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 1 квартал 2016 года согласно приложению №4 к настоящему постановлению.

2. Направить настоящее постановление в Совет депутатов Дубовоовражного сельского  поселения и Контрольно-счетную палату Светлоярского муниципального района.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дубовоовражного
сельского поселения                                                         А.Я.Лунев

[bookmark: _GoBack]

Отчет об исполнении
бюджета Дубовоовражного сельского поселения
за 1 квартал 2016 года

За 1 квартал текущего года исполнение местного бюджета осуществлялось в рамках мероприятий, направленных на сохранение стабильности финансовой системы поселения. Основными задачами деятельности по исполнению бюджета являлось укрепление доходной базы, обеспечение стабильного финансирования первоочередных обязательств бюджета, экономия и оптимизация бюджетных расходов.
Основными итогами исполнения бюджета Дубовоовражного сельского поселения за 1 квартал 2016 года, являются:

	Наименование
	Исполнение (тыс. руб.)

	Доходы
	945,9

	Расходы
	1 498,1

	Дефицит (-)

	-552,2

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА  ДУБОВООВРАЖНОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В бюджет Дубовоовражного сельского поселения за 1 квартал 2016 года поступило доходов в сумме 945,9 тыс. рублей, исполнение годовых бюджетных  назначений составило 9,9%.
Наибольший удельный вес в структуре доходов бюджета Дубовоовражного сельского поселения, поступивших в бюджет за 1 квартал текущего финансового года, приходится на безвозмездные поступления 72,8% от  общей суммы поступивших доходов на собственные доходы (налоговые и неналоговые доходы) 27,2%.
Структура собственных доходов бюджета Дубовоовражного сельского поселения, сложившаяся по состоянию на 01.04.2016г, представлена на рис. 1.

Рис.1. Структура собственных доходов бюджета Дубовоовражного сельского поселения на 01.04.2016 года
Фактическое поступление  налоговых и неналоговых доходов за 1 квартал 2016 года составило 257,6 тыс. рублей, бюджетные назначения исполнены на 16,6%.
К числу основных доходных источников бюджета Дубовоовражного сельского поселения за отчетный период относятся:
- акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ, которые составили 45,1% от доли собственных доходов, поступление составило 116,2 тыс. рублей, бюджетные назначения исполнены на 24,4%, по отношению к аналогичному периоду прошлого года поступление акцизов уменьшилось на 11,8 тыс. рублей или на 9,2%;
 - налог на доходы физических лиц, который составил 26,9% от доли собственных доходов, поступление за 1 квартал составило в сумме 69,3 тыс. рублей, бюджетные назначения исполнены на 24,7%, по сравнению с аналогичным периодом прошлого года поступления увеличились на 11,4 тыс. рублей или на 19,7%.
Единый сельскохозяйственный налог поступил в сумме 4,9 тыс. рублей, бюджетные назначения исполнены на 104,3%, что связано с увеличением прибыли.
Налоги на имущество поступили в сумме 59,8 тыс. рублей, бюджетные назначения исполнены на 9,0%, а именно:
 -налог на имущество физических лиц поступил в сумме 15,8 тыс. рублей, бюджетные назначения исполнены на 27,9%, по сравнению с аналогичным периодом прошлого года поступление данного налога увеличилось на 12,7 тыс. рублей или на 409,8%;
-земельный налог поступил в сумме 44,0 тыс. рублей, бюджетные назначения исполнены на 7,3%, по сравнению с аналогичным периодом прошлого года поступление данного налога уменьшилось на 3,0 тыс. рублей или на 6,4%.
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства  поступили в сумме 0,2 тыс. рублей, бюджетные назначения исполнены на 0,3%, по сравнению с аналогичным периодом прошлого года поступления уменьшились на 8,0 тыс. рублей.
Прочие неналоговые доходы поступили в сумме 7,2 тыс. рублей.
Безвозмездных поступлений за 1 квартал 2016 года получено в сумме 688,3 тыс. рублей,  бюджетные назначения исполнены на 8,6%, в том числе:
-дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, поступили в сумме 530,0 тыс. рублей, бюджетные назначения исполнены на 25,0%;
- субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, поступили в сумме 67,0 тыс. рублей, бюджетные назначения исполнены на 79,0%;
- иные межбюджетные трансферты, поступили в сумме 551,4 тыс. рублей, бюджетные назначения исполнены на 25,0%;
- возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,   имеющих  целевое  назначение,  прошлых лет,  составил  в  сумме  (-460,1) тыс. рублей.

РАСХОДЫ  БЮДЖЕТА
ДУБОВООВРАЖНОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Расходы бюджета Дубовоовражного сельского поселения по ГРБС 948  «Администрация Дубовоовражного сельского поселения» за 1квартал 2016года составили 1 498,1 тыс. рублей, что составило 15,7 % от годовых плановых назначений.
Исполнение бюджета Дубовоовражного сельского поселения за 1 квартал 2016 года по разделам бюджетной классификации характеризуется следующими данными:
тыс.руб.
	Наименование показателя
	План на 2016 г.

	Исполнение бюджета на 01.04.2016 г.
	% выполнения годового плана

	1
	2
	3
	4

	Общегосударственные вопросы
	3 317,5
	701,8
	21,2 %

	Национальная оборона
	78,9
	11,9
	15,1 %

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	103,2
	0,0
	0,0%

	Национальная экономика
	534,2
	7,1
	1,3%

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2 595,9
	413,2
	15,9 %

	Образование
	99,3
	0,0
	0,0%

	Культура, кинематография
	2 302,8
	342,0
	14,9 %

	Социальная политика
	392,6
	22,1
	5,6%

	Физическая культура и спорт
	117,5
	0,0
	0,0 %

	Итого расходов:
	9 541,9
	1 498,1
	15,7 %

Структура расходов бюджета Дубовоовражного сельского поселения  за 1 квартал 2016 года по разделам классификации бюджета представлена на рис. 2.

[bookmark: _MON_1458469938][bookmark: _MON_1458472840][bookmark: _MON_1458473227]

Рис. 2. Структура расходов бюджета Дубовоовражного сельского поселения
за 1 квартал 2016 года

В структуре расходов бюджета Дубовоовражного сельского поселения  за 1 квартал 2016 года наибольший удельный вес занимают расходы по разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» - 46,8 % в общей сумме расходов – и составили  701,8 тыс. рублей.  Из них  434,2 тыс. рублей составляют административно-управленческие расходы (обеспечение деятельности Совета депутатов и  администрации поселения), 204,6 тыс. рублей – расходы на обеспечение выборов главы поселения и Совета депутатов, 6,8 тыс. рублей -  на  оплату юридических услуг, 56,1 тыс. рублей – на публикацию материалов в газете «Восход», 0,1 тыс. рублей  - на уплату пени в ОПФР.
План годовых назначений по разделу выполнен на 21,2 %.
По разделу 0200 «Национальная оборона» (подраздел 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка») расходы составили 11,9 тыс. рублей – 0,8 % в общих расходах поселения. План годовых назначений по разделу выполнен на 15,1 %.
По разделу 0400 «Национальная экономика» расходы составили 7,1 тыс. рублей – 0,5 % в общих расходах поселения. План годовых назначений по разделу выполнен на 1,3 %.  Расходы произведены по подразделу 0406 «Водное хозяйство», исполнение годовых назначений по которому составило 83,5 %.  По подразделам  0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» и 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» расходы не производились.
По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы составили 413,2 тыс. рублей, что составляет 27,6 % в общей сумме расходов. План годовых назначений по разделу выполнен на 15,9 %. Данные  расходы  произведены  по подразделу  0502 «Коммунальное хозяйство» - субсидия  на выполнение муниципального задания МБУ «ЖКХ Дубовоовражного сельского поселения». По подразделам 0501 «Жилищное хозяйство» и 0503 «Благоустройство» расходы не производились.
По разделу 0800 «Культура, кинематография» (подраздел 0801 «Культура») расходы составили 342,0 тыс. рублей или 22,8 % в общей сумме расходов. План годовых назначений по разделу выполнен на 14,9 %.
В том числе на обеспечение деятельности МКУК «Дом культуры Дубовоовражного сельского поселения» расходы составили 292,3 тыс. рублей; расходы на обеспечение деятельности МКУК «Дубовоовражная сельская библиотека» - 49,4 тыс. рублей. Расходы на уплату налогов  организациями культуры составили 0,3 тыс. рублей.
По разделу 1000  «Социальная политика» расходы составили  22,1 тыс. рублей или 1,5 % в общей сумме расходов. План годовых назначений по разделу выполнен на 5,6 %.  Расходы произведены по подразделу 1001 «Пенсионное обеспечение», исполнение годовых назначений по которому составило 24,9 %.  По подразделу  1003 «Социальное обеспечение населения» расходы не производились.
По разделам 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность», 0700  «Образование», 1100 «Физическая культура и спорт»   в 1 квартале текущего года  расходы не производились.

Экономическая структура расходов бюджета поселения характеризуется следующими показателями (рис.3):

Рис. 3. Экономическая структура расходов
бюджета Дубовоовражного сельского поселения

На заработную плату и взносы на обязательное социальное страхование сумма расходов составила  589,3 тыс. рублей или 39,3 % в общей сумме  расходов бюджета.
На закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд расходы составили 259,7 тыс. рублей или 17,3 % в общей сумме расходов.
На социальное обеспечение и иные выплаты населению расходы составили 22,1 тыс. рублей или 1,5 % в общей сумме расходов.
На  субсидию бюджетному учреждению сумма расходов составила 413,2 тыс. рублей или 27,6 % в общей сумме расходов.
На иные бюджетные ассигнования сумма расходов составила 213,8 тыс. рублей  или 14,3 %  в общей сумме  расходов бюджета.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

Бюджет Дубовоовражного сельского поселения за 1 квартал 2016 года исполнен с дефицитом в размере 552,2 тыс. рублей.
Источниками финансирования дефицита бюджета за 1 квартал 2016 года явилось:
изменение остатков средств – 552,2 тыс. рублей.

Руководитель финансового органа
Дубовоовражного сельского поселения
Оплата труда и взносы на соцстрахование 39,3%
Закупки для муниципальных нужд 17,3%
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1,5%
Иные бюджетные ассигнования 14,3%
Субсидии бюджетным учреждениям 27,6%

Расходы на  выплаты персоналу и взносы по обязательному социальному страхованию	Закупка тдля муниципальных нужд	Социальное обеспечение и иные выплаты населению	Иные бюджетные ассигнования	Субсидии бюджетным, автономным учреждениям	0.39336492890995378	0.17335291369067482	1.4752019224350842E-2	0.14271410453240818	0.27581603364261448
НДФЛ	Акцизы	ЕСХН	Налоги на имущество	Доходы от оказания платных услуг 	Прочие доходы	0.26902173913043481	0.45108695652173919	1.9021739130434787E-2	0.23214285714285718	7.763975155279508E-4	2.7950310559006222E-2	Общегосударственные вопросы 46,8%
Национальная оборона 0,8%
Национальная экономика 0,5%
ЖКХ  27,6 %
Социальная политика 1,5%
Культура 22,8 %
Общегосударственные вопросы	Национальная оборона	Национальная экономика	ЖКХ	Социальная политика	Культура	Физическая культура и спорт	Образование	Прочие расходы	0.46846004939590224	7.9433949669581484E-3	4.7393364928910199E-3	0.27581603364261492	1.4752019224350847E-2	0.22828916627728471	0	0	Общегосударственные вопросы	Национальная оборона	Национальная экономика	ЖКХ	Социальная политика	Культура	Физическая культура и спорт	Образование	Прочие расходы	0.46846004939590224	7.9433949669581484E-3	4.7393364928910199E-3	0.27581603364261492	1.4752019224350847E-2	0.22828916627728471	0	0